ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

17 апреля 2019 года г. Новомосковск

Новомосковский городской суд Тульской области в составе: председательствующего судьи Королева С.И.,

при секретаре Быстрых П.Г.,

с участием

государственного обвинителя помощника Новомосковского городского прокурора Маркосова Д.Ш., 

подсудимого ФИО1,

защитника адвоката Кожахмедова М.Д., представившей удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении подсудимого

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ рождения, уроженца 

<

данные изъяты> зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, судимого: 1)15.07.2013 года Ленинским районным судом Тульской области по ч.5 ст.33, ч.3 ст.30, ч.2 ст.228 УК РФ к 4 годам 6 месяцам лишения свободы со штрафом в размере 80000 рублей, освобожден 16.06.2017 года по отбытию наказания, штраф не оплачен; 2) 23.04.2018 года Новомосковским городским судом Тульской области по ч.2 ст.314.1 УК РФ к 3 месяцам лишения свободы, освобожден 22.07.2018 года по отбытию наказания; 3) 02.10.2018 года мировым судьей судебного участка №34 Новомосковского судебного района Тульской области по ст.319 УК РФ к исправительным работам сроком на 9 месяцев с удержанием 10% из заработной платы в доход государства, наказание не отбыто, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.314.1 УК РФ,

установил:

ФИО1 совершил неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, при следующих обстоятельствах.

Согласно решению Донского городского суда Тульской области от 09 июня 2018 года, вступившего в законную силу 20 июня 2018 года, в отношении ФИО1, был установлен административный надзор сроком на 6 лет, за вычетом срока, истекшего после отбытия наказания, с установлением административных ограничений в виде: запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22:00 до 6:00 часов, за исключением работы в ночное время суток; запрещения пребывания в общественных местах проведения увеселительных мероприятий (дискотеках, клубах, барах); обязательной явки 2 (два) раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации до конца погашения судимости.

ФИО1, заведомо зная, что является лицом, в отношении которого установлен административный надзор с соблюдением ограничений, установленных ему судом, умышленно, будучи неоднократно предупрежден об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ за уклонение от административного надзора или неоднократное несоблюдение установленных судом в соответствии с федеральным законом ограничений, неоднократно не соблюдал их, а именно:

ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, 08.08.2018 г. не соблюдал данные ограничения и отсутствовал в указанном жилом помещении, за что был привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ (постановление по делу об административном правонарушении № от 14.08.2018 г.) и ему было назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 рублей. 

Так же, ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, 18.08.2018 г. не соблюдал данные ограничения и отсутствовал в указанном жилом помещении, за что был привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ (постановление по делу об административном правонарушении № от 24.08.2018 г.) и ему было назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 рублей. 

Так же, ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, 25.08.2018 г. с 22 часов 00 минут по 22 часа 05 минут отсутствовал в указанном жилом помещении, за что был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (протокол об административном правонарушении № от 10.10.2018 г.), и на основании постановления о назначении административного наказания от 10 октября 2018 г., вступившего в законную силу 23 октября 2018 года, вынесенного мировым судьей судебного участка № 34 Новомосковского судебного района Тульской области, ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток с содержанием в ИВС ОМВД России по городу Новомосковску. 

Кроме этого, ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, 28.08.2018 г. с 22 часов 15 минут по 22 часа 20 минут отсутствовал в указанном жилом помещении, за что был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (протокол об административном правонарушении № от 10.10.2018 г.), и на основании постановления о назначении административного наказания от 10 октября 2018 г., вступившего в законную силу 23 октября 2018 года, вынесенного мировым судьей судебного участка № 34 Новомосковского судебного района Тульской области, ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток с содержанием в ИВС ОМВД России по городу Новомосковску. 

Кроме этого, ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, 01.09.2018 г. в 22 часа 15 минут отсутствовал в указанном жилом помещении, за что был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (протокол об административном правонарушении № от 10.10.2018 г.), и на основании постановления о назначении административного наказания от 10 октября 2018 г., вступившего в законную силу 23 октября 2018 года, вынесенного мировым судьей судебного участка № 34 Новомосковского судебного района Тульской области, ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток с содержанием в ИВС ОМВД России по городу Новомосковску. 

Так же, ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде обязательной явки 2 (два) раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации до конца погашения судимости, не прибыл на регистрацию в орган внутренних дел по месту жительства – ОМВД России по 

<

адрес>) в установленный графиком от 03.07.2018 г. регистрационный день – первый четверг месяца сентября 2018 (06.09.2018), за что был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (протокол об административном правонарушении № от 10.10.2018 г.), и на основании постановления о назначении административного наказания от 10 октября 2018 г., вступившего в законную силу 23 октября 2018 года, вынесенного мировым судьей судебного участка № 34 Новомосковского судебного района Тульской области, ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток с содержанием в ИВС ОМВД России по городу Новомосковску. 

Кроме этого, ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, 17.09.2018 г. в 23 часа 25 минут отсутствовал в указанном жилом помещении, за что был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (протокол об административном правонарушении № от 10.10.2018 г.), и на основании постановления о назначении административного наказания от 10 октября 2018 г., вступившего в законную силу 23 октября 2018 года, вынесенного мировым судьей судебного участка № 34 Новомосковского судебного района Тульской области, ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток с содержанием в ИВС ОМВД России по городу Новомосковску. 

Кроме этого, ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, 18.09.2018 г. в 22 часа 10 минут отсутствовал в указанном жилом помещении, за что был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (протокол об административном правонарушении № от 10.10.2018 г.), и на основании постановления о назначении административного наказания от 10 октября 2018 г., вступившего в законную силу 23 октября 2018 года, вынесенного мировым судьей судебного участка № 34 Новомосковского судебного района Тульской области, ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток с содержанием в ИВС ОМВД России по городу Новомосковску. 

Кроме этого, ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, 20.09.2018 г. в 00 часа 10 минут отсутствовал в указанном жилом помещении, за что был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (протокол об административном правонарушении № от 10.10.2018 г.), и на основании постановления о назначении административного наказания от 10 октября 2018 г., вступившего в законную силу 23 октября 2018 года, вынесенного мировым судьей судебного участка № 34 Новомосковского судебного района Тульской области, ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток с содержанием в ИВС ОМВД России по городу Новомосковску. 

Так же, ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде обязательной явки 2 (два) раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации до конца погашения судимости, не прибыл на регистрацию в орган внутренних дел по месту жительства – ОМВД России по 

<

адрес>) в установленный графиком от 03.07.2018 г. регистрационный день – третий четверг месяца сентября 2018 (20.09.2018), за что был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (протокол об административном правонарушении № от 10.10.2018 г.), и на основании постановления о назначении административного наказания от 10 октября 2018 г., вступившего в законную силу 23 октября 2018 года, вынесенного мировым судьей судебного участка № 34 Новомосковского судебного района Тульской области, ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток с содержанием в ИВС ОМВД России по городу Новомосковску. 

Кроме этого, ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, 21.09.2018 г. с 22 часов 40 минут до 23 часов 00 минут отсутствовал в указанном жилом помещении, за что был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (протокол об административном правонарушении № от 10.10.2018 г.), и на основании постановления о назначении административного наказания от 10 октября 2018 г., вступившего в законную силу 23 октября 2018 года, вынесенного мировым судьей судебного участка № 34 Новомосковского судебного района Тульской области, ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток с содержанием в ИВС ОМВД России по городу Новомосковску. 

Кроме этого, ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, 22.09.2018 г. с 22 часов по 22 часа 20 минут отсутствовал в указанном жилом помещении, за что был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (протокол об административном правонарушении № от 10.10.2018 г.), и на основании постановления о назначении административного наказания от 10 октября 2018 г., вступившего в законную силу 23 октября 2018 года, вынесенного мировым судьей судебного участка № 34 Новомосковского судебного района Тульской области, ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток с содержанием в ИВС ОМВД России по городу Новомосковску. 

Кроме этого, ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, 25.09.2018 г. с 22 часов 40 минут по 23 часа 00 минут отсутствовал в указанном жилом помещении, за что был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (протокол об административном правонарушении № от 10.10.2018 г.), и на основании постановления о назначении административного наказания от 10 октября 2018 г., вступившего в законную силу 23 октября 2018 года, вынесенного мировым судьей судебного участка № 34 Новомосковского судебного района Тульской области, ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток с содержанием в ИВС ОМВД России по городу Новомосковску. 

Кроме этого, ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, 26.09.2018 г. с 22 часов 40 минут по 23 часа 00 минут отсутствовал в указанном жилом помещении, за что был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (протокол об административном правонарушении № от 10.10.2018 г.), и на основании постановления о назначении административного наказания от 10 октября 2018 г., вступившего в законную силу 23 октября 2018 года, вынесенного мировым судьей судебного участка № 34 Новомосковского судебного района Тульской области, ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток с содержанием в ИВС ОМВД России по городу Новомосковску. 

Кроме этого, ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, 27.09.2018 г. с 22 часов 30 минут по 22 часа 32 минут отсутствовал в указанном жилом помещении, за что был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (протокол об административном правонарушении № от 10.10.2018 г.), и на основании постановления о назначении административного наказания от 10 октября 2018 г., вступившего в законную силу 23 октября 2018 года, вынесенного мировым судьей судебного участка № 34 Новомосковского судебного района Тульской области, ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток с содержанием в ИВС ОМВД России по городу Новомосковску. 

Кроме этого, ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, 29.09.2018 г. с 22 часов 10 минут по 22 часа 15 минут отсутствовал в указанном жилом помещении, за что был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (протокол об административном правонарушении № от 10.10.2018 г.), и на основании постановления о назначении административного наказания от 10 октября 2018 г., вступившего в законную силу 23 октября 2018 года, вынесенного мировым судьей судебного участка № 34 Новомосковского судебного района Тульской области, ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток с содержанием в ИВС ОМВД России по городу Новомосковску. 

Кроме этого, ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, 30.09.2018 г. с 22 часов 30 минут по 22 часа 35 минут отсутствовал в указанном жилом помещении, за что был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (протокол об административном правонарушении № от 10.10.2018 г.), и на основании постановления о назначении административного наказания от 10 октября 2018 г., вступившего в законную силу 23 октября 2018 года, вынесенного мировым судьей судебного участка № 34 Новомосковского судебного района Тульской области, ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток с содержанием в ИВС ОМВД России по городу Новомосковску. 

Кроме этого, ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, 22.10.2018 г. с 22 часов 15 минут до 22 часов 20 минут отсутствовал в указанном жилом помещении, за что был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (протокол об административном правонарушении № от 05.12.2018 г.), и на основании постановления о назначении административного наказания от 06 декабря 2018 г., вступившего в законную силу 18 декабря 2018 года, вынесенного мировым судьей судебного участка № 31 Новомосковского судебного района Тульской области, ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 15 суток с содержанием в ИВС ОМВД России по городу Новомосковску. 

Кроме этого, ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, 23.10.2018 г. в 22 часа 40 минут отсутствовал в указанном жилом помещении, за что был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (протокол об административном правонарушении № от 06.12.2018 г.), и на основании постановления о назначении административного наказания от 06 декабря 2018 г., вступившего в законную силу 18 декабря 2018 года, вынесенного мировым судьей судебного участка № 31 Новомосковского судебного района Тульской области, ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 15 суток с содержанием в ИВС ОМВД России по городу Новомосковску. 

Кроме этого, ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, 25.10.2018 г. в 23 часа 30 минут отсутствовал в указанном жилом помещении, за что был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (протокол об административном правонарушении № от 06.12.2018 г.), и на основании постановления о назначении административного наказания от 06 декабря 2018 г., вступившего в законную силу 18 декабря 2018 года, вынесенного мировым судьей судебного участка № 31 Новомосковского судебного района Тульской области, ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 15 суток с содержанием в ИВС ОМВД России по городу Новомосковску. 

Кроме этого, ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, 27.10.2018 г. в 23 часа 40 минут отсутствовал в указанном жилом помещении, за что был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (протокол об административном правонарушении № от 06.12.2018 г.), и на основании постановления о назначении административного наказания от 06 декабря 2018 г., вступившего в законную силу 18 декабря 2018 года, вынесенного мировым судьей судебного участка № 31 Новомосковского судебного района Тульской области, ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 15 суток с содержанием в ИВС ОМВД России по городу Новомосковску. 

Кроме этого, ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, 28.10.2018 г. в 22 часа 50 минут отсутствовал в указанном жилом помещении, за что был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (протокол об административном правонарушении № от 06.12.2018 г.), и на основании постановления о назначении административного наказания от 06 декабря 2018 г., вступившего в законную силу 18 декабря 2018 года, вынесенного мировым судьей судебного участка № 31 Новомосковского судебного района Тульской области, ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 15 суток с содержанием в ИВС ОМВД России по городу Новомосковску. 

Кроме этого, ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, 30.10.2018 г. в 00 часов 10 минут отсутствовал в указанном жилом помещении, за что был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (протокол об административном правонарушении № от 06.12.2018 г.), и на основании постановления о назначении административного наказания от 06 декабря 2018 г., вступившего в законную силу 18 декабря 2018 года, вынесенного мировым судьей судебного участка № 31 Новомосковского судебного района Тульской области, ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 15 суток с содержанием в ИВС ОМВД России по городу Новомосковску. 

Кроме этого, ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, 02.11.2018 г. в 22 часа 50 минут отсутствовал в указанном жилом помещении, за что был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (протокол об административном правонарушении № от 06.12.2018 г.), и на основании постановления о назначении административного наказания от 06 декабря 2018 г., вступившего в законную силу 18 декабря 2018 года, вынесенного мировым судьей судебного участка № 31 Новомосковского судебного района Тульской области, ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 15 суток с содержанием в ИВС ОМВД России по городу Новомосковску. 

Кроме этого, ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, 04.11.2018 г. в 23 часа 00 минут отсутствовал в указанном жилом помещении, за что был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (протокол об административном правонарушении № от 06.12.2018 г.), и на основании постановления о назначении административного наказания от 06 декабря 2018 г., вступившего в законную силу 18 декабря 2018 года, вынесенного мировым судьей судебного участка № 31 Новомосковского судебного района Тульской области, ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 15 суток с содержанием в ИВС ОМВД России по городу Новомосковску.

Кроме этого, ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, 06.11.2018 г. в 23 часа 30 минут отсутствовал в указанном жилом помещении, за что был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (протокол об административном правонарушении № от 06.12.2018 г.), и на основании постановления о назначении административного наказания от 06 декабря 2018 г., вступившего в законную силу 18 декабря 2018 года, вынесенного мировым судьей судебного участка № 31 Новомосковского судебного района Тульской области, ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 15 суток с содержанием в ИВС ОМВД России по городу Новомосковску.

Кроме этого, ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, 08.11.2018 г. в 22 часа 40 минут отсутствовал в указанном жилом помещении, за что был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (протокол об административном правонарушении № от 06.12.2018 г.), и на основании постановления о назначении административного наказания от 06 декабря 2018 г., вступившего в законную силу 18 декабря 2018 года, вынесенного мировым судьей судебного участка № 31 Новомосковского судебного района Тульской области, ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 15 суток с содержанием в ИВС ОМВД России по городу Новомосковску.

Кроме этого, ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, 10.11.2018 г. в 23 часа 20 минут отсутствовал в указанном жилом помещении, за что был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (протокол об административном правонарушении № от 06.12.2018 г.), и на основании постановления о назначении административного наказания от 06 декабря 2018 г., вступившего в законную силу 18 декабря 2018 года, вынесенного мировым судьей судебного участка № 31 Новомосковского судебного района Тульской области, ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 15 суток с содержанием в ИВС ОМВД России по городу Новомосковску.

Кроме этого, ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, 12.11.2018 г. в 23 часа 30 минут отсутствовал в указанном жилом помещении, за что был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (протокол об административном правонарушении № от 06.12.2018 г.), и на основании постановления о назначении административного наказания от 06 декабря 2018 г., вступившего в законную силу 18 декабря 2018 года, вынесенного мировым судьей судебного участка № 31 Новомосковского судебного района Тульской области, ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 15 суток с содержанием в ИВС ОМВД России по городу Новомосковску.

Кроме этого, ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, 14.11.2018 г. в 22 часа 50 минут отсутствовал в указанном жилом помещении, за что был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (протокол об административном правонарушении № от 06.12.2018 г.), и на основании постановления о назначении административного наказания от 06 декабря 2018 г., вступившего в законную силу 18 декабря 2018 года, вынесенного мировым судьей судебного участка № 31 Новомосковского судебного района Тульской области, ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 15 суток с содержанием в ИВС ОМВД России по городу Новомосковску.

Кроме этого, ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, 16.11.2018 г. в 22 часа 20 минут отсутствовал в указанном жилом помещении, за что был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (протокол об административном правонарушении № от 06.12.2018 г.), и на основании постановления о назначении административного наказания от 06 декабря 2018 г., вступившего в законную силу 18 декабря 2018 года, вынесенного мировым судьей судебного участка № 31 Новомосковского судебного района Тульской области, ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 15 суток с содержанием в ИВС ОМВД России по городу Новомосковску.

Кроме этого, ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, 18.11.2018 г. в 23 часа 30 минут отсутствовал в указанном жилом помещении, за что был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (протокол об административном правонарушении № от 06.12.2018 г.), и на основании постановления о назначении административного наказания от 06 декабря 2018 г., вступившего в законную силу 18 декабря 2018 года, вынесенного мировым судьей судебного участка № 31 Новомосковского судебного района Тульской области, ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 15 суток с содержанием в ИВС ОМВД России по городу Новомосковску.

Кроме того, 21.01.2019 г. в 00 часов 05 минут ФИО1 совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.20 КоАП РФ, посягающее на общественный порядок и общественную безопасность (постановление по делу об административном правонарушении № от 21.01.2019 г.) и ему было назначено наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей. При этом было установлено, что ФИО1, имея умысел на неоднократное несоблюдение ограничения, установленного ему судом, в соответствии с федеральным законом, в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, в указанный день не соблюдал данные ограничения и отсутствовал в указанном жилом помещении. 

Таким образом, ФИО1, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, в период времени с 08 августа 2018 г. по 21 января 2019 г. совершил неоднократное несоблюдение ограничений, установленных ему судом, в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением им административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность. 

Подсудимый ФИО1 согласился с предъявленным ему обвинением, которое изложил государственный обвинитель, и поддержал свое ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства, пояснив, что заявил данное ходатайство добровольно, после консультации с защитником и в его присутствии, и полностью осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Ходатайство подсудимого поддержала его защитник Кожахмедов М.Д. Государственный обвинитель Маркосов Д.Ш. не возражал против удовлетворения данного ходатайства ФИО1 

Суд, учитывая вышеизложенное, а также обоснованность обвинения, с которым согласился подсудимый, его подтверждение собранными по делу доказательствами, отсутствие оснований для прекращения уголовного дела, принимая во внимание, что ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства заявлено подсудимым с соблюдением порядка, предусмотренного ст.315 УПК РФ, при наличии согласия государственного обвинителя, по уголовному делу о преступлении, наказание за которое, предусмотренное Уголовным кодексом Российской Федерации, не превышает 10 лет лишения свободы, рассмотрел уголовное дело в особом порядке принятия судебного решения.

Действия ФИО1 суд квалифицирует ч.2 ст.314.1 УК РФ, как неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

Согласно заключению судебно-психиатрической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 страдает 

<

данные изъяты>. Однако 

<

данные изъяты> не сопровождаются грубыми нарушениями эмоционально-волевой сферы, продуктивной психотической симптоматикой, снижением критических и прогностических способностей и не лишали ФИО1 возможности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими в период, относящийся к инкриминируемому ему деянию. В настоящее время по своему психическому состоянию ФИО1 может понимать характер и значение уголовного судопроизводства и своего процессуального положения, защищать свои права и законные интересы в уголовном судопроизводстве, правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для уголовного дела и давать показания. В применении мер медицинского характера ФИО1 не нуждается.

С учетом указанного заключения комиссии экспертов суд находит, что ФИО1 является вменяемым и подлежит уголовной ответственности и наказанию. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, влияние назначенного наказания на исправление А.А.ВБ. и на условия жизни его семьи.

В качестве смягчающих наказание обстоятельств суд учитывает: признание вины, раскаяние в содеянном, 

<

данные изъяты>

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1 является рецидив преступлений, предусмотренный ч.1 ст.18 УК РФ.

Учитывает суд и данные о личности подсудимого ФИО1, который на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит, неоднократно привлекался к административной ответственности, по месту жительства жалоб на него не поступало.

С учетом вышеизложенного, в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления ФИО1 и предупреждения совершения им новых преступлений, суд находит возможным его исправление и перевоспитание в условиях связанных с изоляцией от общества, назначает ему наказание в виде лишения свободы и не находит оснований для применения положений ст. ст. 53.1, 64, 73 УК РФ и ч.3 ст. 68 УК РФ.

Наличие рецидива преступлений у ФИО1 предопределяет назначение ему наказания не менее одной третьей части максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного санкцией ч.2 ст. 314.1 УК РФ.

При назначении наказания ФИО1 суд также руководствуется правилами ч.5 ст. 62 УК РФ, ч.7 ст.316 УПК РФ, в соответствии с которыми, при рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства суд назначает подсудимому наказание, не превышающее две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

В соответствии с п. «в» ч.1 ст. 58 УК РФ наказание ФИО1 надлежит отбывать в колонии строгого режима.

В целях обеспечения исполнения приговора суда меру пресечения подсудимому в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении следует изменить на заключение под стражу.

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления и степени его общественной опасности суд не находит оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую в соответствии с положением ч.6 ст.15 УК РФ.

Руководствуясь ст.ст. 303, 304, 307-309, 316, 317 УПК РФ, суд

приговорил:

признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.314.1 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 6 месяцев.

На основании ст. 70 УК РФ по совокупности приговоров, к назначенному наказанию частично присоединить неотбытую часть наказания по приговору мирового судьи судебного участка № 34 Новомосковского судебного района Тульской области от 2 октября 2018 года и окончательно назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 7 месяцев, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Срок наказания осужденному исчислять с 17.04. 2019 года. 

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении изменить на заключение под стражу, взять ФИО1 под стражу в зале суда.

Приговор суда может быть обжалован в течение 10 суток со дня постановления приговора, в судебную коллегию по уголовным делам Тульского областного суда, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, за исключением оснований, предусмотренных пунктом 1 статьи 389.15 УПК РФ, путём подачи апелляционной жалобы или представления в Новомосковский городской суд.

В случае подачи апелляционной жалобы, представления осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий судья 

Приговор вступил в законную силу 30.04.2019 года.